

UNESCO
DÜNYA MİRAS KOMİTESİ'NİN
İSTANBUL'UN
DÜNYA MİRASI ALANI'NA İLİŞKİN
ALMIŞ OLDUĞU KARARLAR

1999 Marrakesh



1999 Marrakesh - FAS 23.OTURUM

İstanbul'un Tarihi Alanları (Türkiye)

Büro, Sekreteryaya tarafından öne sürülen, Ağustos 1999 depreminden sonra, kentsel koruma imar planları tamamlanmayı beklerken, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından verilen izinlerin ve bütün inşaat planlarının tekrar faaliyete geçmesinin daha fazla sayıda yasadışı yapıyla sonuçlanacağı yönündeki endişeyi kaydetti.

Büro ayrıca, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyelerini, İstanbul Teknik Üniversite ve Fransa-UNESCO Anlaşması çerçevesinde destek veren Fransız teknik uzmanlar ekibi tarafından hazırlanan kentsel koruma imar planlarının (1/5000 ve 1/1000) tamamlanmasını hızlandırmaları için desteklenmesi için gösterilen sürekli çabaları da kaydetmiştir.

Büro, 17 Ağustos 1999 depreminin kurbanlarına taziyelerini sundu. Depremin anıtlar ve alanlar üzerindeki etkisinin ancak zamanla görülebileceğini kaydederek, Büro, Dünya Miras Merkezinden ulusal rehabilitasyon çabalarına destek vermesini ve depremin etkilerini izlemesini talep etti. Büro, hükümetin, Fatih Belediye'sine bir koruma planı hazırlamak ve Zeyrek'teki rehabilitasyon aktivitelerini yürütmek üzere önemli miktarda bir finansal kaynak tahsis etmesini takdir etmiştir. Bu bağlamda, Büro, Zeyrek'teki ahşap binaların koruma faaliyetinin fizibilitesinin de İstanbul'daki Dünya Miras Alanlarının koruma ihtiyaçları arasında ve bu ihtiyaçların önceliklendirilmesi ile ilgili düşünülmesi gerektiğini önerdi.

Büro, Merkezin, uluslararası teknik desteği harekete geçirmek için gösterdiği sürekli çabaları, özellikle de İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan 1/5000 ölçekli koruma imar planını ve Fatih ve Eminönü belediyeleri tarafından hazırlanan 1/1000 ölçekli detaylı koruma planını hızlandırma çabalarını teşvik etti.

Sonuç olarak, Büro, Taraf Devlet'ten, Zeyrek'teki düzeltici önlemlerin uygulanması ve İstanbul Tarihi Yarımadası koruma imar planlarının yürürlüğe girmesi ile ilgili kat edilen ilerlemeyi gösteren bir raporu 15 Eylül 2000 tarihine kadar Büro'ya sunmasını talep etmiştir.